1

2022年１月 18日

各 位

会 社 名 株式会社イワキ

代表者名 代表取締役社長 藤中 茂

 （コード番号：6237 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 井上 誠

 （TEL 代表 03-3254-2931）

海外非連結子会社（孫会社）の清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において海外非連結子会社（孫会社）である益华骐贸易（深圳）有限公

司を清算することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．清算の理由

 益华骐贸易（深圳）有限公司は、市場規模の拡大が見込まれる中国市場に対応するため、部材の現地

調達の拡大・充実化を目的として、2016年12月に当社海外非連結子会社であるIWP Holding Company

Limitedの出資により設立し、事業活動を行ってまいりましたが、コロナ禍による事業活動の停滞、先

行きの不透明感が増大したことにより、当初計画通りの業容拡大が果たせず、当社グループにおける経

営資源の選択と集中を目的として、清算することといたしました。

２．清算する非連結子会社（孫会社）の概要

（１） 名 称 益华骐贸易（深圳）有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国深圳市南山区

（３） 代表者の役職・氏名 法定代表人 近藤 利彦

（４） 事 業 内 容 中国国内における当社関連製品の調達・販売及び貿易業務

（５） 資 本 金 750,000ＵＳＤ（約 8,500万円）

（６） 設 立 年 月 日 2016年 12月９日

（７） 大株主及び持ち分比率 IWP Holding Company Limited（所有割合：100％）

※当社が 100％を出資する非連結子会社であります。

（８）
上場会社と当該会社の

関 係

資本関係 当該会社は、当社が 100％を間接保有する非連

結子会社（孫会社）であります。

人的関係 当該会社の執行董事１名および監事１名は、当

社役職員が兼務しております。

取引関係 当該会社より部材を購入しております。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の非連結子会社（孫会社）で

あり、当社の関連当事者に該当します。

2

３．最近３年間の経営成績及び財政状態

                                   （単位：千人民元）

決 算 期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

純 資 産 4,996 5,207 5,723

総 資 産 6,048 6,527 5,821

売 上 高 6,702 8,844 8,105

営 業 利 益 △138 208 400

当 期 純 利 益 △188 211 516

※中国の会社制度において有限公司は株式を発行しないため、１株当たり情報は記載しておりません。

４．清算の日程

  清算完了の日程については未定であります。現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算完了

となる予定であります。

５．今後の見通し

  本非連結子会社（孫会社）の清算に係る当社の当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上